TECHNICKÝ LIST
   1/4
IVAR.CIM_33_CREA_TL_02/2026         IVAR SK, spol. s r.o., Turá Lúka 241, 907 03 Myjava 3          www.ivarsk.sk
1) Výrobok: KONTROLOVATEĽNÝ SPÄTNÝ VENTIL
2) Typ:  IVAR.CIM 33CREA
3) Charakteristika použitia:
• Spätný ventil zabezpečuje cirkuláciu / prietok kvapaliny jedným smerom, respektíve
nepripustí prietok smerom opačným, používa sa ako ochrana proti spätnému tlaku,

IVAR.CIM_33_CREA_TL_02/2026         IVAR SK, spol. s r.o., Turá Lúka 241, 907 03 Myjava 3          www.ivarsk.sk
5) Technické a prevádzkové parametre:
Maximálny prevádzkový tlak PN 16
Rozsah prevádzkovej teploty -10 °C až +65 °C; +90 °C max 60 min
Otvárací tlak 20 mbar
Dodávané rozmery 1/2” ÷ 2”
Vyhotovenie závitov vnútorný / vnútorný FF podľa ISO 7; EN ISO 228/1
Inštalácia vertikálna / horizontálna
Materiál mosadz CW602N-M podľa EN 12165
Kv
DN 1/2” 3/4” 1” 5/4” 6/4” 2”
KV 4,5 8,1 13,8 24 36 60
         KV = prietok v m³/h pri tlakovej strate 1 bar
6) Technický nákres s rozmermi a objednávacími kódmi:
Kód Rozmer DN Ø (mm) C (mm) D (mm) F CH Hmotnosť (g)
CIM33CREA015 1/2” 15 11,7 59,5 15 G 1/8” 25 115
CIM33CREA020 3/4” 20 15,3 67 16 G 1/8” 31 175
CIM33CREA025 1” 25 19,2 78 19 G 1/8” 38 270
CIM33CREA032 5/” 32 24,2 76 15 G 1/8” 47 350
CIM33CREA040 6/4” 40 30,1 86 17 G 1/8” 54 510
CIM33CREA050 2” 50 37,7 102 18 G 1/8” 66 780
w
w
w
.